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تظاهرات و اعتصاب عمومی در زاهدان  
سیما بهاری

روز جمعه هفتم مهر علیرغم قشون کشی وسیع 
حکومت اسلامی و بسیج نیرو از شهرهای دیگر به 
استان سیستان و بلوچستان و نظامی کردن شهرها، 
زاهدان  در  مردم  اعتراضات  صبح  آغاز  همان  از 
شکل گرفت و شعاردهی ها آغاز شد. جمعیت انبوه 
مردم خشمگین در گرامیداشت یاد جانباختگان 
جمعه خونین با شعارهای سرنگونی علیه حکومت 
قاتلان، و با سر دست گرفتن بنرهای اعتراضی شان 
شهر  را به صحنه اعتراض خود تبدیل کردند. مردم 
شعار می دادند که ترسی از نیروی انتظامی ندارند. 
طبق گزارشات تا کنونی علاوه بر زاهدان در دیگر 



شهرهای استان از جمله در شهرهای سوران، راسک، 
تفتان، و خاش نیز مردم وسیعا به خیابان آمده و 
شعارهای ضد حکومتی سر دادند. در این اعتراضات 
شعارهای اعتراضی، علیه جمهوری اسلامی و علیه 
شخص خامنه ای، سپاه و بسیج، و علیه ولایت و 
سلطنت بود. مردم از جمله شعار میدادند: “مرگ 
بر دیکتاتور”، “بسیجی، سپاهی، داعش ما شمایی”، 
“مرگ بر خامنه ای”، و “ قسم به خون یاران ایستاده 

ایم تا پایان”.
 

در این روز سرکوبگران حکومت به صفوف مردم 
آور سعی در  پرتاب گاز اشک  با  و  برده  یورش 
آنها  با  مردم  و  داشتند  جمعیت  کردن  پراکنده 
و در  بسته  را  درگیر شده و در جاهایی خیابانها 
جاهایی سرکوبگران را فراری دادند. همچنین طبق 



گزارشات تا کنونی در اثر تیراندازی با سلاحهای 
نیمه سنگین به سوی مردم دست کم ۲۹ تن زخمی 
شده و تعداد بازداشت شدگان طی روز و شامگاه 
جمعه نیز به بیش از ۴۸ تن رسیده است. چهار نفر 
از مجروحان کودک هستند. همچنین خبر رسیده 
است روز شنبه بازاریان در زاهدان و چندین شهر 
دیگر در این استان یکپارچه دست به اعصاب زده 

اند.
 

انقلابِ ایران در اشکال بسیار پیچیده و متنوع در 
با همه امکانات موجود  جریان است. این جامعه 
علیه حکومت قاتلان اسلامی در حال نبرد است. هر 
چند که تنها حربه بازدارنده حکومت برای سرنگون 
نشدن سرکوب و قتل و جنایت است، اما مردم مبارزه 
برای سرنگونی جمهوری اسلامی را به پیش می برند. 



در این میان مردم سیستان و بلوچستان و در راس 
این منطقه، زاهدان پیشاپیش صف انقلابِ زن زندگی 
آزادی می جنگند. حکومت اسلامی با همه توان خود 
با توسل به نیروی سرکوب موقتا مانع تظاهرات های 
انبوه مردم برای سرنگونی شده است. اما این توان 
سرکوب نمی تواند برای دراز مدت استمرار داشته 
باشد. این حکومت قدرت بسیج صفوف ضد انقلابی 
خود را ندارد و زیاد طول نخواهد کشید که همچون 
ساختمانی فرسوده بر سر حکومتگران فرو ریزد. 
قدرت اتحاد مردم برای سرنگونی جمهوری اسلامی 

رمز پیروزی جامعه است. 

شنبه ۸ مهر ۱۴۰۲

۳۰ سپتامبر ۲۰۲۳



فاشیسم علیه افغانستانی مقیم ایران
کیوان جاوید

موج وسیع و سازمان یافته ای از تبلیغات زهرآگین و 
خطرناک با هدایت جمهوری اسلامی علیه مهاجرین 
افغانستانی مقیم ایران راه افتاده است. این رژیم با 
نقشه و هدف مشخص می خواهد علیه انقلاب زن 
زندگی آزادی توطئه چینی کنند و اهداف و تمرکز 
را از روی انقلاب برداشته و متوجه موضوع دیگری 
کند. در این میان ناسیونال – فاشیست های ایرانی 
و سلطنت طلب دوش به دوش جمهوری اسلامی در 
تنور نفرت از افغانستانی های مقیم ایران می دمند 
و متاسفانه بخشا ناآگاهانی تحت تاثیر این تبلیغات 

ضد بشری قرار می گیرند.



می گویند:
- چرا هیتلر یهودیها را می سوزاند چرا آنها را از 

سرزمین آلمان بیرونشان کرد؟” 
- نزدیک به ۸ میلیون افغانی داخل شهرهای ما 
پخش شدند و دولت تمام امکانات از خرید و فروش 
گواهینامه  و  کارخانه  تا  بزرگ  زمینهای  و  منزل 
شناسنامه تحصیل رایگان بهداشت رایگان را در 

اختیار مهاجرین قرار میدهند.
- ورود بیش از ۶ میلیون افغانی مجرد حدودا بین 
۲۰ الی ۴۰ سال به داخل کشور بدون زن و بچه که 
عمدتاً از نیروهای ورزیده و جنگ دیده ارتش سابق 
افغانستان می باشند که در اختیار طالبان هستند و 
خانواده آنها نیز در افغانستان گروگان طالبان هستند.



- خروج زن و بچه های افغانی های مقیم ایران در 
یک اقدام مشکوک و باقی ماندن مردهای مجرد 

افعانی در ایران.
- در تهران وجود نزدیک به ۵۰۰ هزار افغانی تخمین 

زده شده است.
- بیشتر در شرق ایران و بویژه در مشهد متمرکز 

شده اند.
 

و  است  شاخداری  های  دروغ  و  جعلیات  اینها 
افغانستانی های مقیم ایران در شرایط برده واری 
زندگی می کنند. حزب کمونیست کارگری و همه 
آزادیخواهان و انسانهای شریفی که در صف انقلاب 
زن زندگی آزادی برای جامعه انسانی و آزاد و برابر 
علیه جمهوری اسلامی می جنگند هشدار می دهند 



که دشمن ما افغانستانی های مقیم ایران نیستند، این 
جمعیت مهاجرین می توانند متحد مردم ایران علیه 
حکومت داعشی - طالبانی حاکم بر ایران باشند 
یاری  ایران  به مردم  این رژیم  برای سرنگونی  و 

برسانند.
 

این تبلیغات خطرناک حکومت اسلامی و فاشیست 
های ایرانیِ عظمت طلب بوی خون میدهد. در آرزوی 
سوزاندن افغانستانی های مقیم ایران به شیوه هیلتر 
هستند. باید علیه آن بسیج شد. انقلاب ما در دنیا با 
آزادیخواهی و برابری طلبی و علیه طاعون حکومت 
اسلامی شناخته می شود. نمی گذاریم برای خدشه 
وارد کردن به این انقلاب انسانی توطئه چینی کنند.

 



همه با هم یک صدا اعلام می کنیم زنده باد انقلاب 
آزادیخواهانه و انسانی علیه جمهوری اسلامی. زنده 
های  حکومت  که  انسانهایی  همه  همبستگی  باد 
افغانستان را دشمن خود می  ایران و  اسلامی در 

دانند. مرگ بر طالبان چه در کابل چه تهران.

 شنبه ۸ مهر ۱۴۰۲

۳۰ سپتامبر ۲۰۲۳



حکم شلاق و کارگران فولاد اهواز
منظر دریاکناری

اتهام  به  اهواز  فولاد  گروه  معترض  کارگر   ۱۷
ایجاد هیاهو و  از طریق  نظم عمومی  “اخلال در 
جنجال” به زندان، شلاق و پرداخت جریمه محکوم 
شده اند. پرونده محاکمه این کارگران، با شکایت 
“شرکت صنعتی و بازرگانی شفق راهیان اکسین” 
و گزارش حراست این شرکت و کلا بر اساس 
شکایت کارفرمای گروه ملی فولاد ایران تشکیل 

شده است. 
 

وقتی کارگران فولاد اهواز با شعار: “کشور ما دزد 
خونه است توی جهان نمونه است”، در خیابانهای 



چه  با  دانستند  می  خوب  رفتند  می  رژه  شهر 
حکومت ضد کارگر و با چه جانیان ضد بشری رو 
در رو هستند. مبارزه متشکل و سازمان یافته این 
کارگران یکی از درخشانترین جلوه های مبارزه 
در  دار  سرمایه  قاتلان  حکومت  علیه  کارگری 
ایران است و درست همین جا است که مافیای 
اسلامی در وحشت از قدرت اتحاد این کارگران 
می خواهد با توسل به شلاق و جریمه زندان از 
آنها  زهر چشم بگیرد تا به الگوی سراسری برای 

همه کارگران در ایران تبدیل نشوند.
 

حکم  این  نکرده  جرات  رژیم  هم  همینجا  تا 
جنایتکارانه را اجرا کند. اعلام کرده اند به مدت 
اعلام  ایم.  انداخته  عقب  را  حکم  این  سال  سه 



مجدد این احکام باید با موج وسیعی از اعتراض 
پاسخ بگیرد. این تصمیم جانیان اسلامی می تواند 
و باید کل جامعه انقلابی را به حرکت در آورد و 
فاشیست های حاکم را وادار به لغو چنین حکم 

جنایتکارانه ای کند.
 

همه مردم آزاده، دانشجویان و کارگران، معلمان 
و بازنشستگان معترض، نویسندگان و هنرمندان 
و همه انسان های آزاده و مخالف حکومت و در 
پیشاپیش آنها کارگران فولاد در یک صف متحد 
باید این احکام ضد انسانی را محکوم کنند و با 
همین قدرت اتحاد خود حکومت را وادار کنند 
در  انقلابی  مردم  ما  کند.  لغو  را  احکام  این  که 
ایران این غلط کردن رژیم اسلامی را بر سرش 



خراب می کنیم. ما این قدرت را داریم تا رژیم 
را از کرده اش پشیمان کنیم.

  

شنبه ۸ مهر ۱۴۰۲

۳۰ سپتامبر ۲۰۲۳



حزب کمونیست کارگری حزب شما است 
اصغر کریمی

آیا حزب کمونیست کارگری را میشناسید؟ آیا 
تلویزیون  با  دارید؟  اطلاع  اهدافش  و  برنامه  از 
۲۴ ساعته اش، کانال جدید، که لحظه به لحظه 
میدهد  پوشش  را  شما  اعتصابات  و  اعتراضات 

آشنایی دارید؟ 

همان  از  بگویم.  برایتان  حزب  این  از  بگذارید 
تشکیل  حزب  این  قبل  سال   ۳۲ در  که  روزی 
باید سرنگون  این حکومت  که  اعلام کرد  شد، 
مردم  اکثریت  استثمار  و  مفتخوری  بساط  شود. 
توسط قشر اقلیت مفتخور باید جمع شود. اعلام 



مردم  همه  عدالت حق  و  رفاه  آزادی،  که  کرد 
باید  مردم  زندگی  در  مذهب  دخالت  به  است. 
پایان داده شود و کلیه اموالی که توسط نهادها 
و مراجع مذهبی مصادره شده پس گرفته شود. 
همه قوانین ضد زن باید ملغی شود. زنان در حق 
باشند.  باید آزاد  نوع پوششی کاملا  انتخاب هر 
میکنند  زندگی  کشور  این  در  که  مردمی  همه 
برابر  حقوق  از  آزاد  شهروندان  بعنوان  باید 
برخوردار باشند. درمان و تحصیل باید برای همه 
مردم رایگان باشد. آزادی بی قید و شرط بیان 
متشکل شدن  و  اعتصاب  و  اعتراض  و  عقیده  و 
حق بی چون و چرای مردم است. اعدام قتل عمد 
دولتی است، جنایت است و به هر بهانه ای ممنوع 
است. شکنجه ممنوع است. حقوق کودک بر هر 



و  دارد  تقدم  مذهبی  و  ملی  و  اقتصادی  منفعت 
رفاه و شادی حق همه کودکان است. نیروهای 
و منحل  باید در هم شکسته  سرکوب حکومت 
شوند. حکومت بعدی باید شورایی باشد و مردم 
در تصمیم گیری و اداره محل کار و زندگی و کل 
کشور دخیل باشند. دهها خواست دیگر و بحق 
مردم نیز که در طول حکومت های مستبد پایمال 
شده نیز در برنامه حزب، که “یک دنیای بهتر” 

نام دارد، نوشته شده است. 

حزب کمونیست کارگری در تمام این سه دهه 
برای این خواست ها با تمام قوا مبارزه کرده و علیه 
حکومت و همه جناح هایش قاطعانه جنگیده است. 
بیست و دو سال قبل لیدر حزب اعلام کرده بود که 



انقلاب ایران زنانه است و حزب با سیاست هایش، 
نقش  تبلیغات شبانه روزی اش  و  با کمپین هایش 
زندگی  زن  انقلاب  برای  زمینه سازی  در  مهمی 
آزادی داشته است. در بسیاری از شهرهای جهان 
فعالین این حزب یکی از سازماندهندگان اصلی 

تجمعات اعتراضی هستند. 

برای معرفی این حزب حرفهای زیادی میتوان زد 
ولی اینجا به یک نکته فقط اشاره کنم و آن اینکه 
جامعه ای اینچنین روشن و آگاه، مصمم و با فعالینی 
باتجربه و در کوران مبارزه آبدیده، به این حزب 
رهبری  یک  بدون  انقلابی  هیچ  دارد.  مبرم  نیاز 
سیاسی که آمال و آرزوهای مردم را نمایندگی 
کند به پیروزی نمی رسد. این حزب بدلیل اهداف 



و  متنوع  فعالیت های  بدلیل  انسانی اش،  برنامه  و 
گسترده  و نمایندگی کردن خواست ها و آمال و 
آرزوهای کارگران، زنان، جوانان تشنه آزادی و 
همه انسان  های شریف و آزاده، شایسته انتخاب 
توسط همه مردم انقلابی و معترض است. هرچه 
مردم ستمدیده بیشتری و زنان و مردان انقلابی 
بیشتری، حول این حزب و اهداف آزادیخواهانه 
آن متحد شوند، سرنگونی حکومت سریعتر و با 
هزینه کمتری صورت میگیرد و تضمینی خواهد 
بود برای آینده ای آزاد و شاد و خوشبخت برای 

همه شهروندان این کشور. 

این حزب شما است. همه شما که قلبتان برای 
رهایی از حکومت نکبت اسلامی و برای آزادی 



و رفاه و رفع هر تبعیضی میتپد، همه شما زنان و 
مردان پرشوری که در یکسال گذشته به کابوس 
جنایتکاران تبدیل شده اید، به این حزب بپیوندید 

و آنرا به دوستان و نزدیکانتان معرفی کنید. 

 شنبه ۸ مهر ۱۴۰۲

۳۰ سپتامبر ۲۰۲۳



ژورنال، نشريه روزانه آنلاين، ساعت 4 بعد از ظهر 
به وقت اروپاى مركزى  (6 و نيم به وقت ايران) 

منتشر مى شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمى گردد. 

تماس با نشريه: 
واتس آپ و تلگرام : 00447788988643

journalfarsi@gmail.com :ايميل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سايت ژورنال را به دوستان و 
آشنايان خود معرفى كنيد. در انتشار 

يادداشتهاى ژورنال بكوشيد

journalfarsi.com 


